РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ^ /> 2015? г. № - / ^ д

Об организации питания обучающихся школ
Сортавальского муниципального района в 2020 календарном году.

На основании п. 15 ч. 3 ст. 28 Федерального Закона «Об образовании
Российской Федерации» Ф3-№273 от 29.12.2012 г. и ведомственной целевой
программы оказания гражданам государственной социальной помощи
«Адресная социальная помощь» на 2020 год, утвержденной приказом
Министерства социальной защиты Республики Карелия от 27 декабря 2019
года № 939-П:

1. Организовать с 09.01.2020 г. по 31.12.2020 г. питание обучающихся
1-11 классов на бесплатной основе и за наличный расчет.

2. Установить стоимость организации питания для обучающихся из
малоимущих семей, семей граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно
проживающих на территории Украины, которым предоставлено временное
убежище на территории Российской Федерации, проживающих на территории
Республики Карелия, и обучающихся, являющихся детьми-инвалидами (далее
по тексту -  обучающихся льготных категорий) в размере 70,00 рублей на 1
человека, из них:

- стоимость завтрака - 56,00 рублей в учебный день на одного
обучающегося льготных категорий согласно спискам, предоставленным
общеобразовательными организациями и Г осударственным казённым
учреждением социальной защиты Республики Карелия «Центр социальной
работы Республики Карелия» отделение по работе с гражданами в
Сортавальском районе, финансируемая из средств бюджета Республики
Карелия;

- стоимость оплаты коммунальных расходов пищеблоков школьных
столовых в размере 14,00 рублей в учебный день, финансируемая из средств
бюджета Сортавальского муниципального района в рамках софинансирования
расходных обязательств.

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить

организацию питания обучающихся согласно спискам, предоставленным
общеобразовательными организациями и Государственным казённым
учреждением социальной защиты Республики Карелия «Центр социальной
работы Республики Карелия» отделение по работе с гражданами в
Сортавальском районе.

4. Районному комитету образования Сортавальского муниципального
района (Вешкельская М.В.) производить корректировку списков бесплатно
питающихся обучающихся на основании информации, предоставленной
общеобразовательными организациями и Государственным казённым
учреждением социальной защиты Республики Карелия «Центр социальной
работы Республики Карелия» отделение по работе с гражданами в
Сортавальском районе.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Сортавальского муниципального района по
социальной политике (Макарова Н.В.).